
РЕШЕНИЕ 
СХОДА ГРАЖДАН

№3 от 24.11.2025 г.

О внесении изменений в реш ения схода граждан 
от 10.11.2025 №  1 «О результатах схода граждан 
в населенном пункте Чемодурово Чемодуровского 
сельского поселения А знакаевского муниципального района 
Республики Татарстан», от 10.11.2025 №  2 «О введении 
самообложения граждан в 2026 году в населенном пункте 
Чемодурово Чемодуровского сельского поселения 
А знакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии со ст. 45, 69 Ф едерального закона от 20.03.2025 №  ЗЗ-Ф З «Об 
общ их принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №  45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», оход граждан в с. Чемодурово 
Ч емодуровского сельского поселения А знакаевск:
Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решения сходов граждай:
а) от 10.11.2025 №  1 «О результатах схода граждан в населенном пункте 

Чемодурово Чемодуровского сельского поселения А] 
района Республики Татарстан» в преамбуле и в пункте 2 слова:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 500 рублей 
с каждого соверш еннолетнего жителя, зарегистрированного по месту ж ительства на 
территории на населенного пункта Чемодурово 
поселения А знакаевского муниципального района

эго муниципального района

знакаевского муниципального

Чемодуровского сельского 
Республики Татарстан, за

исклю чением инвалидов 1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов участников
ВО В, студентов, обучаю щ ихся по очной форме 
мобилизован член семьи направленный на спещ  
уменьш ить разовый платеж установив его в размере 
группы. Направить полученные средства на реш ение в 
выполнению  следующ их работ:

- благоустройство иных территорий населенно 
на территории с. Чемодурово, очистка дорог и территории от снега, обкос обочин 
трактором, строительство беседки на ул. М олодёжная);

- устройство, ремонт, содержание автомобильн 
местного значения в границах населенного пункта (я 
М олодежная, профилирование дороги по ул. Централ

- приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов на 
кладбищ е с.Чемодурово.»

изложить в следующ ей редакции:

обучения, семей, в котором 
альную военную операцию, 
250 рублей для инвалидов 2 

опросов местного значения по

го пункта (скаш ивание травы

ых дорог общ его пользования 
точный ремонт дороги по ул. 
ьная)



«Согласны ли вы на введение самообложения е
с каждого соверш еннолетнего жителя, зарегистрированного по месту ж ительства на
территории на населенного пункта Чемодурово 
поселения Азнакаевского муниципального района 
исклю чением инвалидов 1 группы, студентов, обучаю щ ихся по очной форме
ооучения, участников специальной военной опер 
военную службу в вооруженных силах Российской Ф

ации, граждан, проходящие 
дерации, уменьш ить разовый

СМ, обкос обочин трактором,

мочныи ремонт дороги по ул.

грдых коммунальных отходов

платеж установив его в размере 250 рублей для инвалидов 2 группы. Направить 
полученные средства на реш ение вопросов местного значения по выполнению 
следую щ их работ:

- благоустройство иных территорий населенного пункта (скаш ивание травы, 
очистка дорог и территории от снега, приобретение Г 
строительство беседки на ул. М олодёжная);

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общ его пользования 
местного значения в границах населенного пункта (я 
М олодежная);

- ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного 
захоронения (приобретение контейнеров для сбора тв 
на территории кладбища).».

б) от 10.11.2025 №  2 «О введении самообложения граждан в 2026 году в 
населенном пункте Чемодурово Чемодуровск 
А знакаевского муниципального района Республики Татарстан» изложив, пункты 1, 
2 в следую щ ей редакции:

«1.Ввести в 2026 году в сумме 500 рублей с 
жителя, зарегистрированного по месту жительства н 
пункта Чемодурово Чемодуровского сельского 
муниципального района Республики Татарстан, за 
группы, студентов, обучающ ихся по очной фс 
специальной военной операции, граждан, прохо 
вооруженных силах Российской Ф едерации, уменьши 
его в размере 250 рублей для инвалидов 2 группы.

2. Направить полученные средства на решение в 
выполнению  следую щ их работ:

- благоустройство иных территорий населенного пункта (скаш ивание травы, 
очистка дорог и территории от снега, приобретение Г 
строительство беседки на ул. М олодёжная);

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общ его пользования 
местного значения в границах населенного пункта (я!
М олодежная);

- ремонт, устройство ограждений, благоустр 
захоронения (приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 
на территории кладбища).».

2026 году в сумме 500 рублей

Ч емодуровского сельского 
Республики Татарстан, за

каждого соверш еннолетнего 
а территории на населенного 

поселения Азнакаевского 
исклю чением инвалидов 1 

|рме обучения, участников 
дящие военную  службу в 
ть разовый платеж установив

эпросов местного значения по

'М , обкос обочин трактором,

дочныи ремонт дороги по ул.

оиство мест традиционного

3. О бнародовать настоящ ее реш ение путем разме 
правовой информации Республики Татарстан по веб 
на официальном сайте А знакаевского муниципально 
телекоммуникационной сети И нтернет но веб-адресу:

щения на официальном сайте 
а)дресу: http://pravo.tatarstan.ru, 

о района в информационно- 
ittp:// aznakayevo.tatarstan.ru и

http://pravo.tatarstan.ru


на специальных информационных стендах, раст 
Чемодурово, ул. Центральная д.4А, ул. М олодежная i ,

Председательствую щ ий на сходе граждан,
Глава Чемодуровского сельского поселения |7( ы

у

а :
£ >  '  4  V.

.  ' ' •

оложенных по адресу 
.20А.

А .П .Курганская

\дЛ
... - с  
■. " •  > 

. - . л


